**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

Tractatus Primi Pars I. de Servitutibus Prædialibus, Usufructu, & utroque
Retractu, Pars II. de Emphyteusi, Pars III. de Locatione & Conductione

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1691**

Disc. LI. Romana prælationis. Prælatio competens domino directo an
procedat in venditione sub hasta ad instantiam ejusdem domin; Et de
termino duorum mensium quomodo currat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-74102

phyteutici, atque firmatur hujusmodi quindennia emphyteutica deberi ad instar illorum, quae in Cancelleria solvuntur pro Beneficiis unitis, idcirco consideratio admittenda non erat, quoniam beneficia non transirent casualiter, & præter Papæ intentionem a persona privata ad manum mortuam, sed directe & immediate, eodem modo quo præfens concessio facta erat, & consequenter idem dicendum, veniret ex regula equiparatorum, quorum idem debet esse judicium ex collectis per Barbus axiom. 14. unde transcribendo solent scribentium informationes allegationibus repleri.

Nihilominus responso mihi non placebat ex diversa pariter ratione, quoniam in Beneficiis, concessio seu unio, non sit per ipsos Annales & Officiales, dum sit per Papam, ipsis insatis, sed quia illi habent officia titulo oneroso, omnisque ratio exigit, ut gratis Principi non debeat esse terro præjudicialis, cique tollere ius ex causa onerosa competens, idcirco de ejusdem Papæ consensu ita implicito, cum Dataria seu Cancelleria dicatur ejus organum, id introducum est pro dictorum officialium relevatione, & indemnitate; Quæ ratio adaptabilis non est ad hanc facta speciem, dum concessio manu mortua facta est per ipsummet dominum, qui hoc præjudicium prævidere debuit, & potuit; A etiam quia verisimile est, ut ejus tanquam jam prævisi ratione, concessio facta sit pro aliquo majori canone, quam facta esset privato, à quo dictum alud emolumenitum sperari potuisset.

Unde propterea, reflectendo ad veritatem, mihi videbatur probabilitatem alteri parti magis aspicer, potissime verò stante subsequente observantia, quæ juxta recentissimam propositionem in foro quotidianam, dicitur optima interpres, ne dum voluntatis morientium, sed etiam contrahentium, aut alias quomodolibet disponentium. Ideoque considerabam dictam Cancelleria Apostolica consuetudinem, suisse quidem originem, seu causam introductionis hujus alterius consuetudinis in materia emphyteutica, sed discretivè, & ut uenit vel alterius subjectæ materia qualitas exigit, non autem ut rigorose intrare debeat regula comparitorum, seu subrogatorum, &c.

Hinc etiam, occasione hujus disputationis, ponderabam errorum pro meo iudicio videri istud quindennium emphyteuticum regulare cum altero beneficii de 15. in 15. annos, ibi enim cum beneficia conferantur ad vitam unius personæ, quam non egrediuntur, idcirco rationabiliter, capiendo quamdam medianam viam uniformem regulatam à dispositione, vel ratione textus in l. hereditatum ff. ad legem falcidiām, dictus terminus præscriptus est, quæ ratio bene militaret in hac materia emphyteutica, quando, vel ex consuetudine, vel ex lege investitura, quilibet successor teneretur petere renovationem, atque pro ea laudemium seu aliud emolumenitum solvere, prout dispositum est in feudi, in quibus loco dicta renovationis successit relevium ex deductis in Campanien. relevii sub tit. defendis de c. 28. sed ista circumstantia cessante, talis comparatio non bene intrat, quoniam succeditibus hereditibus sanguinis, nullum laudemium solendum est, atque adhuc est sub questione, an solvi debeat per heredem extraneum, utpote in investitura emphyteutis merè hereditaria comprehensum, ex iis, quæ habentur disc. præced. unde spes laudemiorum restringitur ad solum casum alienationis, vel summum ad alterum prædictum successionis extraneorum; Igitur incongruum est

istum casum regulare cum dicta alia regula fundata in sola vita unius personæ, sed potius omnino placent ponderata per Fontanell de pact. claus. 4. gl. 12. num. 23. ut scilicet pro singulorum casuum & bonorum qualitate ac circumstantiis id prudentis Judicis arbitrio singulis jo. vel sc. annis, ac plus & minus respective decidendum sit.

ROMANA PRÆLATIONIS.

PRO

CATHARINA TESTONĀ.

CVM

MARCHIONE PALUTIO.

*Casus disputatus in Rota incertus est ex iis, forsan se-
pus per concordiam.*

Prælatio competens Demino directo an procedat in venditione sub hasta facta ad instantiam ejusdem Domini; Et de termino duorum mensium quomodo currat.

S U M M A R I U M

- 1 F Acti series.
- 2 F Ans prælationis competit in venditione sub hasta.
- 3 Ubi etiam retractus vel prælatio in dicta venditione nec competet, adhuc cessat, ubi sub hasta sit ad instantiam ipsius cui retractus competit.
- 4 Prælatio non competit Domino in attestatione facta inter comprehensos in investitura.
- 5 Quando incipiat currere terminus duorum mensium Domino concessus ad prælationem.

D I S C. LI.

 Archio Palutius, creditor pro canonicis decursis in summa scut. ferè 500. debitum per Vallettam pro vinea de ejus directo dominio, mandatum executivum obtinum, exqui & consumari curavit super eadem vinea, subhastata, & Testona vel ejus auctori liberata, quibus sequutis, prælatione Domino competenti in vim l. fin. C. de jur. emphy. intentavit, atque ab A. C. obtinuit introductaque per appellationem causa in Rota coram Verojpio; Pro Testona scribens dicebam, quod licet clara sit dispositio text. in d. l. fin. super prælatione Domino directo competente & de qua Capit. & adden. de c. 99. Gibr. dec. 52. numer. 1. Capit. latr. dec. 46. num. 15. cum seqq. qui alios cumulant.